

frank borch a/s

Rønne Allé 68, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 58 12 81



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. maj 2016

Som dirigent:



Frank Borch-Olsen

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	frank borch a/s
Adresse, postnr., by	Rønne Allé 68, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	31 58 12 81
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	70 27 61 61
Bestyrelse	Svend Aage Kæregaard Jørgensen, formand Frank Borch-Olsen Kirsten Borch-Olsen
Direktion	Frank Borch-Olsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

frank borch a/s' hovedaktiviteter har i 2015 bestået af leadmanagement (strategisk analyse og telemarketing), outsourcing og strategisk rådgivning (konsulentytelser) af virksomheders marketing- og salgsindsatser. Fremadrettet vil virksomhedens væsentligste aktiviteter primært være konsulentytelser, øvrige aktiviteter er outsourcet til samarbejdspartner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat, et resultat på -681 t.kr., er ikke tilfredsstillende.

Resultatet fremkommer grundet tab på en enkelt debitor på ca. 500 t.kr., samt at telemarketingaktiviteterne i 2015 blev lukket ned i frank borch a/s. Der har således været ekstraordinære udgifter til udvikling af personale m.v.

Det vurderes, at der atter vil være overskud i virksomheden i 2016, ligesom det forventes, at der kommer nye forretningsmæssige tiltag i virksomheden de kommende år.

Det vurderes, at frank borch a/s har gode økonomiske forhold og et forsvarligt kapitalberedskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	3.269.943	7.575.826
2	Personaleomkostninger	-3.996.035	-7.151.008
	Resultat af primær drift	-726.092	424.818
	Finansielle indtægter	231	229
	Finansielle omkostninger	-21.706	-28.066
	Resultat før skat	-747.567	396.981
3	Skat af årets resultat	66.649	-101.619
	Årets resultat	-680.918	295.362
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-680.918	295.362
		-680.918	295.362

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	0
	Andre tilgodehavender	76.000	167.077
		<u>96.000</u>	<u>167.077</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>96.000</u>	<u>167.077</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	99.704	4.440.994
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	134.461	0
	Udsudte skatteaktiver	0	13.232
	Tilgodehavende selskabsskat	80.121	69.621
	Andre tilgodehavender	55.174	59.965
	Periodeafgrænsningsposter	62.693	70.041
		<u>432.153</u>	<u>4.653.853</u>
	Likvide beholdninger	<u>681.072</u>	<u>9.577</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.113.225</u>	<u>4.663.430</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.209.225</u>	<u>4.830.507</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	507.843	1.188.761
	Egenkapital i alt	<u>1.008.843</u>	<u>1.689.761</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.440.811
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.689	65.402
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	542.598
	Anden gæld	175.693	1.091.935
		<u>200.382</u>	<u>3.140.746</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>200.382</u>	<u>3.140.746</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.209.225</u>	<u>4.830.507</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	501.000	1.188.761	1.689.761
Årets resultat	0	-680.918	-680.918
Egenkapital 31. december 2015	<u>501.000</u>	<u>507.843</u>	<u>1.008.843</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for frank borch a/s for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af varer og konsulentytelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætning.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitor, husleje m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.709.884	6.785.168
Pensioner	158.057	232.930
Andre omkostninger til social sikring	31.440	52.140
Andre personaleomkostninger	96.654	80.770
	<u>3.996.035</u>	<u>7.151.008</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-80.121	101.379
Årets regulering af udskudt skat	13.472	-18
Ændring af skatteprocent	0	258
	<u>-66.649</u>	<u>101.619</u>
4 Sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Borch & Olsen Invest A/S.		
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
kr.	2015	2014
Leje- og leasingforpligtelser	<u>13.000</u>	<u>209.000</u>

Selskabet har en eventualforpligtelse vedrørende lejemål beliggende i Silkeborg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

frank borch a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Borch & Olsen Invest A/S	8600, Silkeborg